
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАРЫЫН-ХЕМЧИК
КОЖУУННУН
АКСЫ-БАРЛЫК СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 
АКСЫ-БАРЛЫК БАРУН- 
ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668047, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Аксы-Барлык, ул.Культура д.27

От «Qh> 2019 Г
РЕШЕНИЕ № / /

с.Аксы-Барлык

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумона Аксы-Барлыкского Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации. Уставом 
сельского поселения сумона Аксы-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва.

РЕШИЛ:
1.Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 

сельского поселения сумона Аксы-Барлык Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва согласно к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальной сайте www.barum.rtyua.ru Администрации Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

http://www.barum.rtyua.ru


ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАРЫЫН - ХЕМЧИК КОЖУУННУН 
БИЖИКТИГ-ХАЯ СУМУЗУННУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА БИЖИКТИГ-ХАЯ 
БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668040, Республика Тыва, Барун-Хемчикский район, с.Бижиктиг-Хая, ул. Культура, дом 12-1.

РЕШЕНИЕ

от «29» мая 2019г. №10 с.Бижиктиг-Хая.

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумона Бижиктиг-Хая 

Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российском Федерации, пунктом 26 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации. 
Уставом сельского поселения сумона Бижиктиг-Хая Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:
1. У твердить местные нормативы градостроительного проектирования 
сельского поселения сумона Бижиктиг-Хая Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва согласно к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте www.bamm.rtyva.ru Администрации Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Монгуш.Ч.С.

http://www.bamm.rtyva.ru


ТЫВА РЕС П У БЛИ К А Н ЬЩ  
БА РЫ Ы Н  - ХЕМ ЧИ К КОЖ УУННУЦ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛ ЬС КО ГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КЫ ЗЫ Л-М А Ж А ЛЫ К 
СУМУЗУНУЦ ТО ЛЭЭЛЕКЧИ ЛЕР

СУМОН КЫ ЗЫ Л-М АЖ АЛЫ КСКИЙ

ХУРАЛЫ
БАРУН -ХЕМ ЧИКСКОГО КОЖУУНА 

РЕС П У БЛИ К И  ТЫВА

668040, Барун-Хемчикский кожуун, с.Кызыл-Мажалык, ул.Чадамба д.20 тел: (394) 41-21-1-63

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумон Кызыл-Мажалыкский 

Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
сельского поселения сумон Кызыл-Мажалыкский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва.

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирование 
сельского поселения сумон Кызыл-Мажалыкский Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва согласно к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на 
официальной сайте www.barum.rtyua. Администрация Барун-Хемчикского 
кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.
Г лава -  председатель Хурала представителей

РЕШЕНИЕ № 8
d  Н 19г. с. Кызыл-Мажалык

РЕШИЛ

сельского поселения сумон Кызыл-Мажалы

http://www.barum.rtyua


ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАРЫЫН-ХЕМЧИК 
КОЖУУННУН 
АК СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕН 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 
АКМКИЙ БАРУН- 
ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668048, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Акский, ул.Байыр-оол Кандан д.20

РЕШЕНИЕ № ?
От « М> 2019 г с. Акский

Об утверждении местных нормативов градостроительного
проектирования сельского поселения сумой Акского Барун-Хемчикского 
кожууна Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации сельского 
поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирование 
сельского поселения сумон Акский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва 
согласно к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на 
официальной сайте www.barum.rtyua. Администрация Барун-Хемчикского 
кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

РЕШИЛ:

А .  • f
Глава -  председатель Хурала представителей

А.М. Хомушку

И!

http://www.barum.rtyua


ТЫВА РЕСП УБЛИКАНЫН
БАРЫЫН-ХЕМЧИК
КОЖУУННУН
ЭРГИ-БАРЛЫК СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ О  МОН 
ЭРГИ-БАРЛЫКСКИЙ БАРУН- 
ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

668042, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Эрги-Барлык, ул.Барлык д.ЗЗ

РЕШЕНИЕ № 9
От «04» июня 2019 г с. Эрги-Барлык

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун- 

Хемчикского кожана Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации сельского 
поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирование 
сельского поселения сумон Эрги-Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва согласно к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на 
официальной сайте www.barum.rtvua. Администрация Барун-Хемчикского 
кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

РЕШИЛ

Глава -  председатель ] 
Сельского поселения с

елей
;скии: А.О. Донгак

http://www.barum.rtvua


ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН
БАРЫЫН-ХЕМЧИК
КОЖУУННУН
БАР ЛЫК СУМУЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ______________
668043, Республика Тыва, Барун-Хемчикский район,

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 
БАРЛЫКСКИЙ БАРУН- 
ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА______________

.Барлык, ул.Октябрьская, дом 15, тел (39441)22008

РЕШЕНИЕ

от « 03 » июня 2019г. № 11 с.Барлык

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования 
сельского поселения сумой Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 24.9 
Государственным кодексом Российской Федерации, пунктом 26. части 1 ситатьи 16 
Федеральны© закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации. Уставом сельского поселения 
сумона Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва, Хурал 
представителей сельского поселения сумон Барлыкский РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования 
сельского поселения сумона Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна Республики 
Тыва. Приложение 1.

2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте www.lact.ru администрации сельского поселения сумон 
Барлыкский Барун-Хемчикского кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования 
(обнародования).

Г лава-ПредседательХурала
^  д Р  / '  . У

Представителей сельского поселения 
сумон Барлыкский И.С.Монгуш

http://www.lact.ru


ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАРЫЫН-ХЕМЧИК 
КОЖУУННУН 
ШЕКПЭЭР СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 
ШЕКПЭЭРСКИЙ БАРУН- 
ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668046, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Шекпээрский, ул.Ленина д.7

РЕШЕНИЕ № 5
От «05» марта 2019 г с. Шекпээр

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумой Шекпээрский Барун- 

Хемчикского кожууна Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации сельского 
поселения сумон Шекпээрский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

1.Утвердить местные нормативы градостроительного проектирование 
сельского поселения сумон Шекпээрский Барун-Хемчикского кожууна Республики 
Тыва согласно к настоящему решению.

Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на 
официальной сайте www.bamm.rtyua. Администрация Барун-Хемчикского 
кожууна.

РЕШИЛ:

http://www.bamm.rtyua


ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
БАРЫЫН-ХЕМЧИК 
КОЖУУННУН 
АЯНГАТЫ СУМУЗУНУН 
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОН 
АЯНГАТИНСКИЙ БАРУН- 
ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668061, Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Аянгаты, ул.Культуры 11-1

РЕШЕНИЕ №
От «29» мая 2019 г с.Аянгаты

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумой Аянгатинский 

Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва.

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, пунктом 26 части 1 статьи 
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации сельского 
поселения сумон Аянгатинский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирование 
сельского поселения сумон Аянгатинский Барун-Хемчикского кожууна 
Республики Тыва согласно к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» на 
официальной сайте www.barum.rtyua. Администрация Барун-Хемчикского 
кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

РЕШИЛ:

Глава -  председатель Хурала представителей
сельского поселения сумон Аянгатинский: Х.О.Донгак

http://www.barum.rtyua


ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУМ ОН ХОНДЕЛЕНСКИЙ 
БАРУН -ХЕМ ЧИКСКОГО КОЖ УУНА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫ ВА

ТЫ ВА РЕСПУБЛИКАНЕЦ! 
БАРЫ Ы Н-ХЕМ ЧИК 
КОЖ УУННУН ХОНДЕЛЕН 
СУМ УЗУНУН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ

668049,Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с.Хонделен, ул. Антон-Уержаа, д.1-1, т.(394-41) 22027

РЕШЕНИЕ

«29» мая 2019г. № 10 с.Хонделен

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования сельского поселения сумой Хонделенский 

Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва

В соответсвии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительным кодексом Российской Федерации,пунктом 26 части 1 стаьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации сельского поселения сумон 
Хонделенский Барун-Хемчикского кожууна Республики Тыва РЕШИЛ:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного
проектированиясельского поселения сумон Хондеелнский Барун- 
Хемчикского кожууна Республики Тыва согласно к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению 
в информационно-телекоммуникаионной сети «интернет» на официальной 
сайте www.barum.rtwa. Администрация Барун-Хемчикского кожууна.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

■Глава-председатель Хурала Представителей 
сельского поселения сумон Хонделенский :

■ л fi<ir

А.А.Серээ

http://www.barum.rtwa


МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН» 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН 
ЧАГЫРГАЗЫ

668040 Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с. Кызыл-Мажалык, ул. Чадамба д. 20 
тел: 8 (39441) 21-2-99, факс 21-8-61, e-mail: economika barum@mail.ru

РЕШЕНИЕ

С.Кызыл-Мажалык №22 25.06.2019г

Об утверждении местных нормативов градостроительного 
проектирования муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун

Республики Тыва»

В соответствии с пунктом 2 части 3 статьи 8 части 1 статьи 29.4 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 26 части 1 
статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального района «Барун-Хемчикский Республики Тыва» 
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые местные нормативы градостроительного 
проектирования муниципального района «Барун-Хемчикский 
Республики Тыва».

2. В течении пяти дней со дня утверждения настоящего решения 
разместить местные нормативы градостроительного проектирования 
муниципального района «Барун-Хемчикский Республики Тыва» в 
Федеральной государственной информационной системе 
территориального планирования и на официальном сайте 
администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун 
Республики Тыва» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Г лава-Председатель Хурала 
Представителей Барун-Хемчикского

mailto:economika_barum@mail.ru



